Universitätsbibliothek Paderborn

Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et
Varietas Patitvr ...

Quas Secunda Secundæ Et Tertia Pars Divi Thomæ Complectitvr -
Qvæstiones Insper Ad Mores, & praxim spectantes, maximè circa
Sacramenta, accuratè declarantur

Carleton, Thomas Compton

Leodii, 1664

Sectio I. Vtrüm Christus sit servus & subjectus Patri.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13826

Non ita si-gillationom-nia ad Ec-clesiast per-tinentia dis-po-nuit in hoc mundo Christus . quia mul-ta eti-a-za nō à pecu-liari ejus cu-re rā depen-dant.

Cur in Lita-niis & pu-blicis oratio-nibus semper dicimus , Christe mi-serere nobis , non Ora pro nobis.

Arguitur quartò : Hic siquidem communis videtur sensus Ecclesie, nunquam enim dicimus in ulla orationibus, Christe ora pro nobis, sed miserere nostri, si autem oraret in celis, non est cur id dicere non possemus. Respondet Suarez simpliciter non esse usurpandum illum loquendi modum, ut longissimè lugiamus errorem Arrii, vel Nestorii, tum etiam quia cum personam aliquam compellamus, sollemnem titulum cum maximè honorifico compellare. Privatum tamen, inquit ipse, non est cur non possit quis, qui rationes istas distingue novit, & Christum considerare ut hominem, hoc modo orare, & petere ut eterno Patri merita sua pro nobis representent,

orationesque nostras cum suâ conjugat.

Quinto : Christo post resurrectionem collata est potestas plena disponendi de omnibus ; qui autem plenam habet potestatem, non est cur oret Christo post resurrectionem data sit omnis potestas, ut aliquid fiat, cum in illius manu sit de re quavis pro libito disponere. Respondet cum Sancto Thoma hic, & quart. 24. art. 4. ad 3. licet *sta, ut usua-*
Christo ut homini aliquo modo collata sit am-plissima potestas, hanc tamen exercere debuit potestatis servato ordine divinæ dispositionis, qui est ut subicieba-Deum honorando, & petendo, merita sua Chri-tus in nos derivet, saltem nihil obstat quo mi-nus potentiam suam hoc modo exerceat.

Dicendum itaque videtur, Christum aliquo modo pro nobis in celis orare, cum concipiāliā nequeat quo pacto dicatur pro nobis vere interpellare ; nec enim merita sua vel vulnera sine peculiari aliquo actu intellectus aut voluntatis Patri potest ostendere, non tamen orat servili illo modo cum gemiti & suspiriis, ut in terris, sed alio modo nobiliore. Nec arguit defecutum potestatis, cum in hoc dici possit habere plenam potestatem, quod de plurimis per se possit disponere, & de omnibus si Patrem oret, quod est habere moralem potestatem circa omnia.